РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2022г.                                 № 58                              х. Зазерский

О внесении изменений в постановление
Администрации Зазерского сельского поселения
от 07.12.2020 № 47 «Об утверждении порядка
ведения муниципальной долговой книги
Зазерского сельского поселения и предоставления
информации о долговых обязательствах»

В соответствии  с федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 07.12.2020 № 47 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Зазерского сельского поселения и предоставления информации о долговых обязательствах», следующие изменения:
1) в Приложении №1:
а) в подпункте 4.3 пункта 1 слова «объем обязательств по гарантии» заменить словами «объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий»;
б) в подпункте 6 пункта 1 абзац первый после слов «Информация о долговых обязательствах Зазерского сельского поселения» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)»;
в) подпункт 6 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Зазерского сельского поселения вносится в Долговую книгу в течении пяти рабочих дней с момента получения сведений  о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Зазерского сельского поселения		                 Ю.И.Артеменко

1